no. q̄ quidam ha bēt quasi gessisse sine nō: p quo est s̄. in prin. hui⁹. s. vbi dicit tñ quasi supio ub⁹ aduersari: r. vbi dicit q̄si heres. r. J. eo. l. gerit. in fi. r. J. l. pri. s. i. r. fm hoc q̄ subijcit earum. s. incertarum. k Creditouib⁹. scz patris. l Maxime futuraz. scz post dictā aditionē filij quasi sic faciēdo approbet se tenere creditoribus. vel anteq̄ adiret erat dubiū an creditores erāt habi tūri aliq̄ ius in eis. r. no. plus dari creditoribus q̄ extraneo heredi cui eaz incertariū petitio si daret. s. hoc ideo est: qz est qui aduerfēt. s. filius. hic autēz nō p̄t resistere v̄pote heres. alij habent nō gessisse: s. m̄. q̄ quidam ha bēt quasi gessisse sine nō: p quo est s̄. in prin. hui⁹. s. vbi dicit tñ quasi supio ub⁹ aduersari: r. vbi dicit q̄si heres. r. J. eo. l. gerit. in fi. r. J. l. pri. s. i. r. fm hoc q̄ subijcit earum. s. incertarum. k Creditouib⁹. scz patris. l Maxime futuraz. scz post dictā aditionē filij quasi sic faciēdo approbet se tenere creditoribus. vel anteq̄ adiret erat dubiū an creditores erāt habi tūri aliq̄ ius in eis. r. no. plus dari creditoribus q̄ extraneo heredi cui eaz incertariū petitio si daret. s. hoc ideo est: qz est qui aduerfēt. s. filius. hic autēz nō p̄t resistere v̄pote heres. alij habent nō gessisse: s.

de condi. inde. l. si no foztem. Libertus. et de ope. liber. l. ope. §. 1. et §. 2. Rñ. hoc fit ppter inopiã vel necessitatẽ: vt no. in distinctione operaz que est super. d. §. libertus.

a **N**o est estimãdus. qz exheredatus etiam infer: vt §. de reli. l. vel q. 330. et dic q inferre pot etiaz si noluit esse heres: vt in stipulatione operarũ.

b **H**umanior. §. tenenda. vt. C. de iudi. l. placuit.

c **P**apinianus. hoc est si filius solus est heres instituitur: et statuliber rogatus est dare.

d **H**eredi. non est dubius qñ videat p hẽde gessisse accipiendo a statulibero pditione impleta. Idẽ esset et si nõ facta cẽr mẽtio heredis: sed bi cõtũ est vt der filio.

e **S**i aut habet filius institutus coherede: tãc distinguit quibz verbis usus est testator: naz si dicit heredis: tũc filius accipiendo p herede gerere videt. si vero dicit vt filio daret: fili accipiendo nõ obligat se hereditati fm 30.

f **V**ulgo puta re. sed male imo bene: qz abstinuit: tũ iterũ adire pot vt. C. de repu. here. l. si. sed arg. ptra. §. e. l. si seruũ alienũ. §. si. sed ibi surripiendo: hic accipiendo. vt. l. p. xxi. in pn. item arg. ptra. §. de mi. l. iij. §. scio.

g **C**reditouibus. paternis. et no. q quidã habet non cõueniendũ sed male stat nõ: vt patet per sequentia.

h **A**mi peculiares. in hoc casu magis: qua pecunia est hereditaria. vt. §. de pen. here. l. nec vllam. §. plane. et no. q permittit statulibero dare cã implende cõditionis qd iustus est dare vnde dicit etiaz de peculio inuito here de. vt. §. de condi. cau. da. l. dedi. §. si. et ibi no. Si queras an in falcidiam computez datum causa implende cõditionis: dic vt. C. ad. l. fal. l. pe. r. §. de dona. causa mo. l. qd statuliber. et l. qd pditionis. h.

i **A**bstinuit. multo magis. et facit. C. arbi. tu. l. eum.

k **I**ta demum. nõ debet hic esse. §. qz continuat cum supertori et ex eo pendet.

l **S**essisse. sub. eam.

m **S**i solus heres sit. tũc enim qz accipiendo pecuniaz voluit vt haberet libertatẽ: ergo et id voluisse videt sine quo libertas esse nõ pot: sz cũ solus sit si ipse heres nõ sit nõ valet libertas: secus si coherede hz: tunc em et sine eo valere pot. 330. sic ergo no. q cũ aliqd volo id videat vel le sine quo id pãmũ velle non valet. sic. §. rem ra. hz. l. iij. §. si. et. C. de religio. l. ij.

toribus non est estimandus: vt papintanus ait: qñ snia humanior: est: ly. iulij. ptra scripserit.

C **S**i filius etiam se abstinuit recipiendo tñ cã pditionis implede a legatario censet abstentionẽ reuocasse et se imiscuisse si erat solus institutus: vel si habebat coherede qui nõdũ adit: et ois actus q geri nõ pot et tra ius et nomẽ heredis inducit aditionez. h. d. vsq ad §. si sepulchri. Alex.

C **P**apinianus scribit filium heredẽ institutũ: qui se bonis paternis abstinuit vulgo putare quosdã si a statulibero pecuniã accepit a creditouibus pueniendũ: siue nummi peculiares fuerint siue nõ fuerint: qz ex defuncti voluntate accipit qd pditionis implede cã datur. Julianus aut et si nõ abstinuit idem existimauit. ita demum aut p herede gessisse ait papintanus: si solus heres sit

L **C**ure pretorio. nõ pretor dedit ei officiu abstinedi. vt. §. e. l. necessarius. et in l. de here. qua. r. dif. §. hys. non tñ id eo necesse habet adire ptoz viũ. vt. §. eo. l. ei qui. et facit. §. ad treb. l. ita. §. qui suspectam.

m **Q**uo scõ. i. emãcipato repudiãt: vt suo abstineat. et nolatim. se cus si simplr: rñc em nõ nisi vt hẽ accipe pot. vt. §. de statulib. l. ita. et l. qui pecuniam: ha beat vel non hẽat coheredem.

o **N**o heredi. sed emãcipato q repudiãt vt suo q abstinuit. h.

p **C**itra nomẽ. r. ius. i. effectũ heredis hz ille cui restituit hẽditas p trebel. Item bonoz possessor. Itẽ is cui bona sunt adiecta cã libertatũ cõseruandaz. Itẽ nomẽ solũ hz qui restituit. vt in si. de fideicõ. here. §. restituta. Itẽ qui abstinuit: vt. §. de fideicõ. l. i. cuz quasi. §. §. r. si qd. Itẽ q p resti. in in leg. dimisit: vt. §. §. mi. l. et si sine. §. sed qd papinianus et tñ stat q qui restituit hẽditatem

q **Q**ui agit actione personali cõpetente ad vindictã hz p re hereditaria nõ censet se gerere p herede. Alexan.

r **S**i sepulchri violati filius ageret: õpuit hẽditarij (qz nichil ex bonis patris cepit) nõ videbit se bonis imiscere: hec em actio penã et vindictã potius õp rei psecutionẽ p̃tinet.

s **A**mmus delinquẽdi est cõ accipiet a statulibero qd dat cã implede pditionis: hz õñõs debeat restituere fideicõmissano qñõ nõ. vt. §. de cõdi. et demõ. l. qui heredi. §. cũ hẽditas. et §. de pcti. here. l. nec vllã. §. plane. Itẽ bonoz possessor dat cã implede pditionis: vt. §. de leg. p̃t. l. is cui. §. si. et de cõdi. et demõ. l. iij. in pn. Itẽ ei cui bona sunt adiecta cã libertatũ cõseruandã rñ. vt. §. de fideicõ. l. i. iij. §. si sub pditione. itẽ ei qui omisit ex testõ et adiuit ab intestato: vt. §. si qd omif. cã testã. l. qui aut. §. si. ius et nomẽ heredis hz q directo est heres iure ciuili ex testõ vel ab intestato. et no. q cũ qd facit aliqd qd nõ pot facere nisi sit heres: vt id velle facere vt sit hẽs.

t **A**geret actione in factũ que pecuniaria est et popularis: et ex pmo capite dat inquantũ iudici equũ videt ei ad quẽ ea res p̃tinet: aliq postea in. c. aure. ex scõvero in cc. aure. sine delectu psonaz. et infamiã irrogat. vt. §. de sepulchro. §. 30.

u **H**ereditarij. qz liberos. et si hẽdes nõ sint sunt tñ iura sepulchroz. et id dicit hẽditarij: qz tũc videbat magis se nõ imiscere õp si esset familiare: sz tñ idẽ est in vtroz. vt §. de relig. l. vel q. r. §. hac. l. §. si quid tñ. in si.

v **B**onus. hereditarijs. Accur.

w **P**otius. electue ponit vt p̃t ex predictis. et §. de sepulchro. in pn. et l. pe. in si. §. 30.

x **C**õnnet. mala rõ. nõ si furti actio intẽtã que solam penã p̃tinet: adire videt: qz citra ius heredis facere non

Snia hãm: or tenẽ: da est.

pot. fz certe imo bona qz hec non dat qz abstr aliqd de no...

S I qd extra- neus. secus in suo. vt. l. eo. l. si seruus...

d Declarat. l. qz noluit ee heres. sic. r. l. i. l. i. f. i. l. i. t. u. t. Non heredi...

f Ageret. als ageret. r. tuc e. s. sci. d. l. als agere r. tuc est. s. l. qd pte. r. facit. s. e. l. i. s. qd hys. s. i. r. l. d. h. s. g. l. d. l. a. t. a. s. Ignorat. qz erat institutus ex maiori qz putaret...

trari? aio adedid. Bar. I dem I quis extraneus rem hereditaria quasi furri...

Si quasi heres rem hereditariam attingat adire videt si fuerit ei delata. Bar.

I Interduz aut anim? solus eu astringet hereditati: vtputa si re no hereditaria qsi heres...

Ignorans portione ex qua institutus est no phibet adire ide est si scit se sub portione institutu l3 ignoret portione extitisse...